minibus. Situs autem loci: quid aut ad salubritatem accommodatus: aut ad omes utilitates aptius: aut ad voluptatem amenius potest ex cogitari Celum enim huiusmodi est. vt neq; nimia subtilitate corpora extenuet: neq; nimia crassitudine illa corrumpat. At q; inter frigus caloremq; ita temperatum est vt verissime dixerit poeta. Hic ver perpetuum atq; alienis mensibus estas. Habet pterea duo maria superum vt dixi & in serum per que creberrimis atq; tutissimis portibus que canq; humano generi vsi sunt importari exportariq; licet. Habet etiam flumina lacusq; nauigabiles atq; pistos: & cum colles arboribus: campi segetibus vestiantur. Tamen perpetuus est appenninus mons q; Italiam dividens: tum ac distinctione pulchritudinem afferat: tum e silvis lignorum materiam in omnium usus affatim prebet: Hanc igitur regionem cum hijs rationibus quas dixi tum maxie quia gentibus & olim propter romanorum manachiam & nunc propter apostolicam sedem semper caput fuit. Obmissis nationib; nominibus que nuc a ptolomeo recitata sunt ad nostra tempora ciuitates. oppida. lacus. marinas. portus & montes. nomina etiam fluminum & eorum ortus loca quoq; montuosa & campestria. vna cum insulis sibi adiacentibus vt intueri fas est diffusius describere censui: nihil in hijs que ab auctori libri huius dimensione certa. ac ratioe verissima obseruata sunt trasgrediendo.

TAEVIA MODERUA

Subiectum huius p[ro]p[ter]e[re] lato.
3. Regione dicitur
quae est lata, hoc latitudinem
metitur, sed non latitudo
languida, sed latitudine dilatata
et dilatata a.
angustam hec circumferunt
enam lata in quardalang.
caſumq[ue] lata hoc p[ro]fundus
3. Int[er]p[re]tatio et cetera.

apud alios tunc
olacis de magnitudi
magisteria estrenata.

per nos no[n] longa, a
curia ista latitudine
et latus resarcire possit
et hanc ab aliis te me
mote ut sit modicata
et q[uod] dicitur no[n] me
et cetera.

venit p[ro]p[ter]e[re] lata
in d[omi]ni fratre
cetera m[od]estia

ITALIE